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DataCubis
Analysen, Planungsrechnungen, Checklisten

Managementwerkzeuge für Ihren Unternehmenserfolg

Unternehmen: Munsterbetrieb Branche: Metall
Ort: 48167 Musterstadt Rechtsform: Einzelunternehmen

dynamische Investitionsrechnung  
Ausgangsdaten

Investition:  Jahr Investitionsbeginn: 2005 Kalkulationszinsfuß: 10,00%
Investitionhöhe: 100.000 Planungszeit (Jahre): 18 Währung: €

Ergebnisübersicht
statische Inv. Überschuss (nominal) 350.000 Amortisation (nominal) 4 J. Kalkulationszinsfuß 10,00% statische Investitionsrechnung

dynamische Inv. Überschuss (Barwert) 105.035 Amortisation (Barwert) 5,4 J. Interner Zinsfuß 24,52% dynamische Investitionsrechung
Differenz Überschuß 244.965 Planungszeit 18 J. Differenz kalk.Z - int.Z. 14,52%

Nominalwerte abgezinste Werte - Zinsfuß 10 %
Zahlungen kumulierte Zahlungen Zahlungen (Barwert) kumulierte Z. (Barwert)

Jahr Ausz. Einz. Differenz Ausz. Einz. Differenz Ausz. Einz. Differenz Ausz. Einz. Differenz Jahr
Inv. 100.000 0 -100.000 100.000 0 -100.000 100.000 0 -100.000 100.000 0 -100.000 Inv.

2005 15.000 40.000 25.000 115.000 40.000 -75.000 13.636 36.364 22.727 113.636 36.364 -77.273 2005
2006 15.000 40.000 25.000 130.000 80.000 -50.000 12.397 33.058 20.661 126.033 69.421 -56.612 2006
2007 15.000 40.000 25.000 145.000 120.000 -25.000 11.270 30.053 18.783 137.303 99.474 -37.829 2007
2008 15.000 40.000 25.000 160.000 160.000 0 10.245 27.321 17.075 147.548 126.795 -20.753 2008
2009 15.000 40.000 25.000 175.000 200.000 25.000 9.314 24.837 15.523 156.862 151.631 -5.230 2009
2010 15.000 40.000 25.000 190.000 240.000 50.000 8.467 22.579 14.112 165.329 174.210 8.882 2010
2011 15.000 40.000 25.000 205.000 280.000 75.000 7.697 20.526 12.829 173.026 194.737 21.710 2011
2012 15.000 40.000 25.000 220.000 320.000 100.000 6.998 18.660 11.663 180.024 213.397 33.373 2012
2013 15.000 40.000 25.000 235.000 360.000 125.000 6.361 16.964 10.602 186.385 230.361 43.976 2013
2014 15.000 40.000 25.000 250.000 400.000 150.000 5.783 15.422 9.639 192.169 245.783 53.614 2014
2015 15.000 40.000 25.000 265.000 440.000 175.000 5.257 14.020 8.762 197.426 259.802 62.377 2015
2016 15.000 40.000 25.000 280.000 480.000 200.000 4.779 12.745 7.966 202.205 272.548 70.342 2016
2017 15.000 40.000 25.000 295.000 520.000 225.000 4.345 11.587 7.242 206.550 284.134 77.584 2017
2018 15.000 40.000 25.000 310.000 560.000 250.000 3.950 10.533 6.583 210.500 294.667 84.167 2018
2019 15.000 40.000 25.000 325.000 600.000 275.000 3.591 9.576 5.985 214.091 304.243 90.152 2019
2020 15.000 40.000 25.000 340.000 640.000 300.000 3.264 8.705 5.441 217.356 312.948 95.593 2020
2021 15.000 40.000 25.000 355.000 680.000 325.000 2.968 7.914 4.946 220.323 320.862 100.539 2021
2022 15.000 40.000 25.000 370.000 720.000 350.000 2.698 7.194 4.496 223.021 328.056 105.035 2022
2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2023
2024 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2024
Sum 370.000 720.000 350.000 223.021 328.056 105.035
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Nominalwerte Einzahlungen, Auszahlungen

Nominalwerte der kumulierten Einzahlungen, Auszahlungen

kumulierte Einzahlungen, Auszahlungen
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Barwerte der Einzahlungen, Auszahlungen

Barwerte der kumulierte Einzahlungen, Auszahlungen
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